«Утверждаю»

«Согласовано»

И.о. главы администрации

МО Сертолово

В.В. Василенко

2023 г.

Директор МАУ «Спортивно-досуговый центр «Высота»

М.Ю. Арзуманова

2023 г.



о проведении спортивного фестиваля за звание «Лучший спортсмен, тренер, команда года МО Сертолово-2023»

1. Цели и задачи:

Спортивный фестиваль проводится с целью выявления и поощрения сильнейших спортсменов, команд и тренеров МО Сертолово по итогам календарного года, пропаганды физической культуры и спорта, улучшения работы по связям с общественностью.

2. Сроки и условия проведения фестиваля:

Спортивный фестиваль проводится с 27 ноября по 23 декабря текущего года в два этапа.

<u>І этап (с 27 ноября по 10 декабря):</u> определение лучших спортсменов, тренеров и команд по отдельным видам спорта.

На этом этапе федерации отдельных видов спорта или руководители спортивных клубов (организаций) направляют заявку на участие в фестивале на звание «Лучший спортсмен, тренер, команда года МО Сертолово-2023» по форме, указанной в Приложении 1 к настоящему Положению на адрес электронной почты <u>natalia sdc visota@mail.ru</u> до 10 декабря 2023 года. Одновременно с заявкой в рабочую группу представляются протоколы (выписки из протоколов) соревнований, грамоты.

<u>II этап (с 11 по 23 декабря):</u> выявление лучших команд года.

Заявки, поданные на первом этапе, рассматриваются рабочей группой фестиваля, состав которой утвержден в пункте 3 настоящего Положения. Выявление победителей и призеров фестиваля осуществляется в соответствии с порядком, установленным пунктом 5 настоящего Положения.

3. Организация фестиваля:

 Состав рабочей группы фестиваля:

Председатель - Матусевич Марина Степановна, заместитель председателя совета депутатов МО Сертолово;

Заместитель председателя - Миллер Елена Григорьевна, начальник отдела местного самоуправления администрации МО Сертолово;

Члены рабочей группы:

Поляков Павел Васильевич, директор МАУ «КСЦ «Спектр»;

Арзуманова Мария Юрьевна, директор МАУ «СДЦ «Высота»;

Ванюшев Иван Григорьевич, председатель молодежного совета при главе администрации МО Сертолово;

Душук Надежда Онуфриевна, председатель общественной организации «Музыкально-театральное общество «Надежда»;

Секретарь - Крайнова Наталья Александровна, инструктор-методист МАУ «СДЦ «Высота».

4. Участники фестиваля:

К спортивному фестивалю допускаются спортсмены, проживающие в МО Сертолово и других населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования. Для участия в фестивале также могут быть заявлены спортсмены, не проживающие в МО Сертолово, но принимавшие участие в течении текущего года в соревнованиях областного и всероссийского уровня в составе сборных команд МО Сертолово или команд спортивных обществ, спортивных клубов и коллективов физкультуры, функционирующих на территории муниципального образования Сертолово.

5. Порядок определения победителей фестиваля

Победитель и призеры конкурса определяются по сумме баллов, определяющих оценку следующих критериев:

- участие в международных соревнованиях;
- участие во всероссийских соревнованиях;
- участие в чемпионатах Ленинградской области и других регионов России;
- выполнение (подтверждение) нормативных требований в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией (ЕВСК).

Количественное определение баллов в составе вышеуказанных критериев приведено в Приложении 3 к настоящему Положению.

В случаем равенства суммы баллов у двух и более спортсменов преимущество получает спортсмен, в активе которого (в порядке приоритета):

- большее количество соревнований более высокого уровня;
- большее количество баллов за участие в соревнованиях одного уровня;

- выполнение более высокого нормативного требования;
- большее суммарное количество соревнований различного уровня.

Результаты конкурса оформляются Протоколом заседания рабочей группы.

6. Финансирование

Расходы по организации и проведению спортивного фестиваля осуществляются в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово на 2020-2024 годы» (п. 2.6).

7. Награждение победителей фестиваля

Награждение победителей фестиваля состоится 23 декабря 2023 года в 12.00 часов в спортивно-досуговом центре «Высота» по адресу: г. Сертолово, ул. Центральная, д. 6 корп. 3.:

- грамотами с символикой МО Сертолово;
- призом тренеру за 1-3 место (плакетка (дерево) с текстом (лазерной гравировкой);
- призом спортсмену за 1-3 место (плакетка (дерево) с текстом (лазерной гравировкой);
- призом команде за 1-3 место (плакетка (дерево) с текстом (лазерной гравировкой).

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ НА ФЕСТИВАЛЬ

Приложение 1

к Положению о фестивале за звание "Лучший спортсмен, тренер, Команда МО сертолово- 2023"

3A9BKA

на участие в фестивале за звание "Лучший спортсмен, тренер, команда года МО Сертолово-2023"

Вид спорта___

Количество баллов в соответстви фамилия, имя,	0					
Показанный результат	выполненн ый норматив (в соответств ии с ЕВСК)					
Показ	занятое место	Лучшие спортсмены		-		
Соревнования, в которых	Соревнования, в которых спортсмен принял участие в течение года					
Ардрес						
Год						
Фамилия,имя,	Фамилия,имя, отчество					
			1	2	3	4

Лучший тренер		Лучшая команда							
Лучший		Лучшая							
	_		-	2					

к Положению о фестивале за звание «Лучший спортсмен, тренер, команда года МО Сертолово-2023»

Состав и оценка критериев

для определения победителя и призеров Фестиваля за звание «Лучший спортсмен, тренер, команда МО Сертолово-2023»

Наименование критерия	Количество		
	баллов		
1.Участие в международных соревнованиях*:			
- первое место	150		
- второе место	100		
- третье место	80		
- с 4 по 6 место	60		
- участие в соревнованиях	40		
2.Участие во всероссийских соревнованиях*:			
- первое место	100(80)**		
- второе место	80(60)		
- третье место	60(40)		
- с 4 по 6 место	40(20)		
- участие в соревнованиях	20(10)		
3.Участие в чемпионатах Ленинградской области			
и в открытых первенствах других регионов			
России:	50		
- первое место	30		
- второе место	10		
- третье место	5		
- с 4 по 6 место			
4.Выполнение нормативных требований ***:	100		
- мастер спорта международного класса	80		
- мастер спорта	60		

- кандидат в мастера спорта	40
- первый разряд	

Примечание:

- * учитываются официальные соревнования, включенные в календарные планы международных и всероссийских федераций, соответственно;
- ** в скобках указанное количество баллов применительно к региональным (зональным) этапам всероссийских соревнований;
- *** при подсчете баллов данный критерий учитывается дополнительно и только один раз (наилучший результат, показанный в течение года).